
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Central

segunda-feira, 28 de setembro de 2015 Ano IV - Edição nº 00158 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Central publica

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.pmcentral.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C466CD22D4A1C10C3E292A07EEFBA52E



segunda-feira, 28 de setembro de 2015  |  Ano IV - Edição nº 00158 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Central

SUMÁRIO
• Decreto N° 206 / 2015 de 28 de Setembro de 2015. Decreta Luto Oficial por três dias no Município de Central, Estado da Bahia.

• Extratos de Contratos nº363, 364, 366, 367, 368, 369, 370, 371, 372, 373, 374, 375, 376 e 377.

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.pmcentral.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C466CD22D4A1C10C3E292A07EEFBA52E



segunda-feira, 28 de setembro de 2015  |  Ano IV - Edição nº 00158 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Central
Decreto

 
 
 
 
 
 

CNPJ: 14.136.816/0001-51 - Praça José de Castro Dourado, 22, Centro, Central – Bahia, 
Fone: (74) 3655 1647 

prefeituracentral@yahoo.com.br 

Gabinete do Prefeito 

DECRETO N° 206 / 2015 

De 28 de setembro de 2015. 
 
 
Decreta LUTO OFICIAL 
por três dias no 
Município de Central, 
Estado da Bahia. 

 
 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CENTRAL, ESTADO DA BAHIA, no uso de 
suas atribuições legais, 
 
 
 

RESOLVE: 
   
Art. 1° Decretar LUTO OFICIAL por 03 (três) dias, em virtude de ter ocorrido 
óbito com o(a) Servidor(a) Público(a) Municipal, Sr.(ª) MELQUÍADES FELIX 
TARRÃO NETO, do quadro de pessoal da Prefeitura Municipal de Central, 
Estado da Bahia. 

 
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 
Registre-se, publique-se e cumpra-se, 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Central–BA, em 28 de setembro de 2015. 
 
 
 
 
 
 
 

 
Uilson Monteiro da Silva 
PREFEITO MUNICIPAL 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.pmcentral.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8B7D49EA63CF6EF1F73E375716B20DD9

segunda-feira, 28 de setembro de 2015  |  Ano IV - Edição nº 00158 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Central



segunda-feira, 28 de setembro de 2015  |  Ano IV - Edição nº 00158 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Central
Contrato

 

Página 1 de 2 
 

GABINETE DO PREFEITO 

 

Extrato de Contrato 363/2015 Chamada publica 002/2015 inexigibilidade 041/2015 

Contratado: ERIVELTON PEREIRA DA SILVA com CPF: 008.235.865-61 e RG 07.695.532-17 com endereço no pov. de palmeiras 
central BA zona rural deste município Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios produzido pela agricultura familiar e 
empreendedor familiar rural, destinados à produção da merenda escolar, para alunos da rede de educação básica municipal, 
verba FNDE/PNAE, conforme listados abaixo, todos de acordo com o Projeto de Venda de Gêneros Alimentícios da Agricultura 
Familiar Produto: Batata e Cenoura. Mamão, pimentão verde. Valor Global: R$ 3.257,00 (três mil duzentos e cinqüenta e sete reais) 
Vigência: de 16 setembro a 16 de Dezembro. Uilson Monteiro da Silva - Prefeito Municipal de Central.  

Extrato de Contrato 364/2015 Chamada publica 002/2015 inexigibilidade 042/2015 

Contratado: LOURISVAL GUEDES FILHO com CPF: 905.171.135-20 e RG: 08.240.611-10 com endereço no pov. de palmeiras centro 
central BA zona rural deste município Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios produzido pela agricultura familiar e 
empreendedor familiar rural, destinados à produção da merenda escolar, para alunos da rede de educação básica municipal, 
verba FNDE/PNAE, conforme listados abaixo, todos de acordo com o Projeto de Venda de Gêneros Alimentícios da Agricultura 
Familiar Produto: Mamão, Bata, Aipim, Valor Global: R$ 525,00 (quientos e vinte e cinco reais) Vigência: de 16 setembro a 16 de 
Dezembro. Uilson Monteiro da Silva - Prefeito Municipal de Central. 

Extrato de Contrato 366/2015 Chamada publica 002/2015 inexigibilidade 044/2015 

Contratado: Gervanio Perreira de Magalhães inscrito com CPF: 015.675.505‐09 e RG: 09.575.853‐49 residentes em Queimadas zona Rurais deste 

Município Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios produzido pela agricultura familiar e empreendedor familiar rural, 
destinados à produção da merenda escolar, para alunos da rede de educação básica municipal, verba FNDE/PNAE, conforme 
listados abaixo, todos de acordo com o Projeto de Venda de Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar Produto: BANANA, valor 
Global R$ 12.528,00 (dose mil quientos e vinte e oito reais) Vigência: de 16 setembro a 16 de Dezembro. Uilson Monteiro da Silva - 
Prefeito Municipal de Central. 

Extrato de Contrato 367/2015 Chamada publica 002/2015 inexigibilidade 045/2015 

Contratado: DAVI MIRANDA REIS, inscrito CPF 582.497.615-53 com RG: 5.075.829 com endereço no pov. de palmeiras centro central 
BA zona rural deste município. Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios produzido pela agricultura familiar e empreendedor 
familiar rural, destinados à produção da merenda escolar, para alunos da rede de educação básica municipal, verba FNDE/PNAE, 
conforme listados abaixo, todos de acordo com o Projeto de Venda de Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar Produto: 
mamão Valor Global: 1.050,00 (um mil e cinqüenta reais) Vigência: de 16 setembro a 16 de Dezembro. Uilson Monteiro da Silva - 
Prefeito Municipal de Central. 

Extrato de Contrato 368/2015 Chamada publica 002/2015 inexigibilidade 046/2015 

Contratado: LUCAS HONORATO DE SOUZA Inscrito CPF: 582.423.335-72 e RG: 02.897.620-73 com endereço no pov. de palmeiras 
centro central BA zona rural deste município. Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios produzido pela agricultura familiar e 
empreendedor familiar rural, destinados à produção da merenda escolar, para alunos da rede de educação básica municipal, 
verba FNDE/PNAE, conforme listados abaixo, todos de acordo com o Projeto de Venda de Gêneros Alimentícios da Agricultura 
Familiar Produto: Mamão e aipim, mel Valor Global: R$ 6.945,00 (seis mil novecentos e quarenta e cinco reais) Vigência: de 16 
setembro a 16 de Dezembro. Uilson Monteiro da Silva - Prefeito Municipal de Central. 

Extrato de Contrato 369/2015 Chamada publica 002/2015 inexigibilidade 047/2015 

Contratado: MARCOS CHAVES DE SOUZA, inscrito CPF: 939.796.735-53 RG: 07.228.590-74 com endereço no pov. de palmeiras 
centro central BA zona rural deste município. Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios produzido pela agricultura familiar e 
empreendedor familiar rural, destinados à produção da merenda escolar, para alunos da rede de educação básica municipal, 
verba FNDE/PNAE, conforme listados abaixo, todos de acordo com o Projeto de Venda de Gêneros Alimentícios da Agricultura 
Familiar Produto: mamão, Valor Global: R$ 367,50 (trezentos e sessenta e sete reais e cinqüenta centavos Vigência: de 16 
setembro a 16 de Dezembro. Uilson Monteiro da Silva - Prefeito Municipal de Central. 

Extrato de Contrato 370/2015 Chamada publica 002/2015 inexigibilidade 048/2015 

Contratado: JOSIRENE BERNANRDO DA CRUZ inscrita com CPF 007.902.525-03 e RG: 08.070.378-00 com endereço na Rua Manoel 
Novaes,. Centro central BA CEP 44940000 Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios produzido pela agricultura familiar e 
empreendedor familiar rural, destinados à produção da merenda escolar, para alunos da rede de educação básica municipal, 
verba FNDE/PNAE, conforme listados abaixo, todos de acordo com o Projeto de Venda de Gêneros Alimentícios da Agricultura 
Familiar Produto: mamão, Valor Global: R$ 350,00 (trezentos e cinqüenta reais) Vigência: de 16 setembro a 16 de Dezembro. 
Uilson Monteiro da Silva - Prefeito Municipal de Central. 

 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.pmcentral.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C466CD22D4A1C10C3E292A07EEFBA52E



segunda-feira, 28 de setembro de 2015  |  Ano IV - Edição nº 00158 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Central

 

Página 2 de 2 
 

GABINETE DO PREFEITO 

 

Extrato de Contrato 371/2015 Chamada publica 002/2015 inexigibilidade 049/2015 

Contratado:ELENALDO PEREIRA CHAVES inscrito com CPF: 239.785.895-91 e RG: 15.952.265-08 com endereço pov. de palmeiras 
centro central BA zona rural deste município Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios produzido pela agricultura familiar e 
empreendedor familiar rural, destinados à produção da merenda escolar, para alunos da rede de educação básica municipal, 
verba FNDE/PNAE, conforme listados abaixo, todos de acordo com o Projeto de Venda de Gêneros Alimentícios da Agricultura 
Familiar Produto: mamão Valor Global: R$ 1.050,00 (um mil e cinqüenta reais) Vigência: de 16 setembro a 16 de Dezembro. Uilson 
Monteiro da Silva - Prefeito Municipal de Central. 

Extrato de Contrato 372/2015 Chamada publica 002/2015 inexigibilidade 050/2015 

Contratado: Sra. OVIGILDA ALMEIDA SILVA inscrito com CPF: 551.658.335-63 e RG 02.935.336-01 com endereço no pov. de 
palmeiras centro central BA zona rural deste município Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios produzido pela agricultura 
familiar e empreendedor familiar rural, destinados à produção da merenda escolar, para alunos da rede de educação básica 
municipal, verba FNDE/PNAE, conforme listados abaixo, todos de acordo com o Projeto de Venda de Gêneros Alimentícios da 
Agricultura Familiar Produto: Polpas Valor Global: R$ 4.080,00 (quatro mil e oitenta reais Vigência: de 16 setembro a 16 de 
Dezembro. Uilson Monteiro da Silva - Prefeito Municipal de Central. 

Extrato de Contrato 373/2015 Chamada publica 002/2015 inexigibilidade 051/2015 

Contratado: ALBERTO CARNEIRO DE LIMA, inscrito com CPF 470.331.505-04 e RG: 05.529.324-77 com endereço no pov. de 
palmeiras centro central BA zona rural deste município. Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios produzido pela agricultura 
familiar e empreendedor familiar rural, destinados à produção da merenda escolar, para alunos da rede de educação básica 
municipal, verba FNDE/PNAE, conforme listados abaixo, todos de acordo com o Projeto de Venda de Gêneros Alimentícios da 
Agricultura Familiar Produto: mamão Valor Global: R$ 673,75 (seiscentos e setenta e três reais e setenta e cinco centavos) 
Vigência: de 16 setembro a 16 de Dezembro. Uilson Monteiro da Silva - Prefeito Municipal de Central. 

Extrato de Contrato 374/2015 Chamada publica 002/2015 inexigibilidade 052/2015 

Contratada: VANNEILA SILVA NOVAIES inscrito com CPF: 047.617.775‐83 e RG: 14.985.507‐97 Pov.: de Mandacaru dos Pilões zona Rural 

deste Município OBJETO Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios produzido pela agricultura familiar e empreendedor familiar 
rural, destinados à produção da merenda escolar, para alunos da rede de educação básica municipal, verba FNDE/PNAE, 
conforme listados abaixo, todos de acordo com o Projeto de Venda de Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar Produto: Polpa, 
Valor Global: R$ 6.120,00 (seis mil cento e vinte reais) Vigência: de 16 setembro a 16 de Dezembro. Uilson Monteiro da Silva - 
Prefeito Municipal de Central. 

Extrato de Contrato 375/2015 Chamada publica 002/2015 inexigibilidade 053/2015 

Contratado: AMELIA GONCALVES DA SILVA ARAGAO inscrita com CPF: 606.986.165-53 e RG: 05.529.245-39 com endereço na Rua 
do Hospital 80 centro central BA, CEP 44.940.000 Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios produzido pela agricultura familiar e 
empreendedor familiar rural, destinados à produção da merenda escolar, para alunos da rede de educação básica municipal, 
verba FNDE/PNAE, conforme listados abaixo, todos de acordo com o Projeto de Venda de Gêneros Alimentícios da Agricultura 
Familiar Produto: polpa Valor Global: 5.400,00 ( cinco mil e quatrocentos reais ) Vigência: de 16 setembro a 16 de Dezembro. 
Uilson Monteiro da Silva - Prefeito Municipal de Central. 

Extrato de Contrato 376/2015 Chamada publica 002/2015 inexigibilidade 054/2015 

Contratada: LEDA MARIA PEREIRA DE OLIVEIRA inscrita com CPF 893.693.605-06 RG: 01.732.215-48 SSP/BA, com sede no 
Povoado de Palmeiras, Zona Rural de Central/BA, Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios produzido pela agricultura familiar e 
empreendedor familiar rural, destinados à produção da merenda escolar, para alunos da rede de educação básica municipal, 
verba FNDE/PNAE, conforme listados abaixo, todos de acordo com o Projeto de Venda de Gêneros Alimentícios da Agricultura 
Familiar Produtos: aipim e mamão Valor Global R$ 1.597,25 (um mil quientos e noventa e sete reais e vinte e cinco centavos), 
Vigência: de 16 setembro a 16 de Dezembro. Uilson Monteiro da Silva - Prefeito Municipal de Central. 

Extrato de Contrato 377/2015 Chamada publica 002/2015 inexigibilidade 055/2015 

Contratado: FRANCILEI ROSA MAGALHÃES, pessoa física, com sede no Povoado de Queimadas, Zona Rural de Central/BA, inscrito 
no CPF sob n. 001.202.445-78 RG: 09.571.503-77 SSP/BA, Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios produzido pela agricultura 
familiar e empreendedor familiar rural, destinados à produção da merenda escolar, para alunos da rede de educação básica 
municipal, verba FNDE/PNAE, conforme listados abaixo, todos de acordo com o Projeto de Venda de Gêneros Alimentícios da 
Agricultura Familiar Produto aipim Valor Global R$870,00 (oitocentos e setenta reais) Vigência: de 16 setembro a 16 de 
Dezembro. Uilson Monteiro da Silva - Prefeito Municipal de Central. 

 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.pmcentral.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C466CD22D4A1C10C3E292A07EEFBA52E


		2015-09-28T14:57:17-0300




